

Согласовано

Утверждаю

" " 20

" " 20

Форма № 1а

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(локальный сметный расчет)

Ремонт системы кондиционирования

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.	
						попра-вочные	зимних удоро-жаний				
Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на						базовая цена	текущая цена				
Сентябрь 2009 г.						Сметная стоимость	4,85	18,66 тыс.руб			
						Средства на оплату труда	0,29	4,16 тыс.руб			
3	20-06-001-1	Демонтаж сплит-системы	10 шт.	0,1				20-06-001-1			
		ЗП			188,29 *0,6			11,30	14,51	163,93	
		ЭМ			15,08 *0,6			0,90	5,55	5,02	
		НР от ФОТ	%	115,2				13,01	108,288	177,52	
		СП от ФОТ	%	70,55				7,97	70,55	115,65	
		ЗТР	чел-ч	19	*0,6			1,14			
								33,18		462,12	
4	20-06-001-1	Установка сплит системы (из внутреннего и наружного блоков)	10 шт.	0,1				20-06-001-1			
		ЗП			188,29 *1,15			21,65	14,51	314,19	
		ЭМ			15,08 *1,25			1,88	5,55	10,46	
		НР			1,69			0,17	2,2	0,37	
		НР от ФОТ	%	115,2				24,94	108,288	340,23	
		СП от ФОТ	%	70,55				15,28	70,55	221,66	
		ЗТР	чел-ч	19	*1,15			2,19			
								63,93		886,91	
8	м12-07-027-1	Трубные проводки из труб цветных металлов. Проводка трубная, диаметр труб наружный 10 мм	100 м	0,08				м12-07-027-1			
		ЗП			321,31			25,71	14,51	372,98	
		ЭМ			375,20			30,01	4,02	120,66	
		в т.ч. ЗПМ			37,59			(3,01)	14,51	(43,63)	
		НР			44,63			3,57	12,61	45,02	
8,1	1039001-029	Трубы медные отоженные, диаметр 6 мм	м	4	3,73			14,92	1,259	18,78	
8,2	1039001-031	Трубы медные отоженные, диаметр 10 мм	м	4	4,02			16,08	1,259	20,24	
		НР от ФОТ	%	80				22,97	75,2	313,29	
		СП от ФОТ	%	60				17,23	60	249,97	
		ЗТР	чел-ч	33,4				2,67			
								130,48		1 140,94	
9	26-01-017-1	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука ("Армофлекс"), вспененного полиэтилена ("Термофлекс") трубками	10 м труб	0,8				26-01-017-1			
		ЗП			34,88 *1,15			32,09	14,51	465,62	
		ЭМ			19,69 *1,25			19,69	5,43	106,92	
		НР			3 448,42			2 758,74	1,21	3 338,07	
		НР от ФОТ	%	90				28,88	84,6	393,91	
		СП от ФОТ	%	59,5				19,09	59,5	277,04	
		ЗТР	чел-ч	3,52	*1,15			3,24			
								2 858,49		4 581,56	
10	м08-02-403-3	Провода групповых осветительных сетей: Провод в защитной оболочке или кабель двух-трехжильные под штукатурку по стенам или в бороздах	100 м	0,2				м08-02-403-3			
		ЗП			348,17			69,63	14,51	1 010,39	
		ЭМ			166,28			33,26	7,24	240,77	
		в т.ч. ЗПМ			60,85			(12,17)	14,51	(176,59)	
		НР			3 361,88			672,38	2,12	1 425,44	
10,1	прайс	Кабель NYM 5x1,5	м	10	24,79			247,90	1	247,90	
10,2	прайс	Кабель NYM 3x1,5	м	10	15,83			158,30	1	158,30	
		НР от ФОТ	%	95				77,71	89,3	1 059,97	
		СП от ФОТ	%	65				53,17	65	771,54	
		ЗТР	чел-ч	37				7,40			
								1 312,35		4 914,31	
11	м08-02-179-1	Очистка, сушка и дегазация масла, вакуумирование и заполнение кабелепровода Фреоном	т	0,003254				м08-02-179-1			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			448,76			1,46	14,51	21,19
		ЭМ			565,15			1,84	3,82	7,02
		в т.ч. ЗПИМ			20,79			(0,07)	14,51	(0,98)
		МР			412,58			1,34	2,53	3,40
11,1	5009790	Фреон		<i>m</i>	0,003254	68 400,00		222,57	2,53	563,11
		НР от ФОТ	%		95			1,45	89,3	19,80
		СП от ФОТ	%		65			0,99	65	14,41
		ЗТР	чел-ч		46,6			0,15		
								229,66		628,93
Итого								4 628,08		12 614,80
Итого по разделу									Демонтаж/монтаж	
Итого										12 614,80

Раздел Пусконаладочные работы

1	п03-01-070-1	Кондиционер местный автономный шкафного типа со встроенной холодильной машиной, номинальной подачей по воздуху свыше 1 тыс.м3/ч до 3,5 тыс. м3/ч при количестве однотипных кондиционеров в машинном зале (помещении): 1		<i>1</i> <i>кондицион</i> <i>ер</i>	1	365,31 *0,3		109,59	14,51	1 590,19
		ЗП						71,24	61,1	971,61
		НР от ФОТ	%		65			43,84	40	636,08
		СП от ФОТ	%		40			8,10		
		ЗТР	чел-ч		27	*0,3				
								224,67		3 197,88
Итого								224,67		3 197,88
Итого по разделу									Пусконаладочные работы	
Итого										3 197,88
Итого по смете								4 852,75		15 812,68
Итого по локальной смете									Ремонт системы кондиционирования	
Итого										15 812,68
НДС 18%										2 846,28
Итого с НДС										18 658,96

Составил _____

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

smetnoe.ru